（様式２－２号）
平成○○年○○月○○日

○○○発第○○○号
厚生労働省人材開発統括官付

海外人材育成担当参事官　殿

○○○省●●●局△△課長

○○職種（△△作業）の追加について（回答）

当省庁所管の○○職種（△△作業）を技能実習移行対象職種・作業として追加することにより、送出し国にとり、（□□業の健全な発展／□□分野におけるサービス水準の向上／等）に資すると考えられるため、国際貢献の見地から、貴職から平成○○年○○月○○日付け能開発○○○第○○号で照会のあった標記については、異議はない。

なお、制度の運用に当たっては、効果的な技能実習となるよう御配慮いただきたい。